

**Relatório de Vencedores**

Nome do Promotor: Município de Monsenhor Tabosa  
 Nome do Comprador:  
 Edital /Processo: 07.001/2018-PE  
 Data de Realização: 19/09/2018 às 09:00  
 Local: www.bbmnet.com.br  
 Pregoeiro responsável: Tiago de Araujo Lima



H P DE VASCONCELOS - ME 17.326.872/0001-47

**Total do Fornecedor**

21.070,21

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	articulador odontológico distância intercondilar e guia condílica e ângulo de bennet ajustável.	Unidade	1,00	989,990000	989,990000	989,99

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), modo de operação/capacidade: digital/ até 25 litros câmara de esterilização aço inoxidável	Unidade	5,00	3.459,990000	17.299,950000	3.459,99

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	estetoscópio adulto tipo duplo, com auscultador em aço inoxidável	Unidade	6,00	28,380000	170,280000	28,38

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	amalgamador odontológico tipo capsular com modo de operação digital	Unidade	1,00	721,990000	721,990000	721,99

**Lote: 19 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	balança analítica de precisão para laboratório farmacêutico	Unidade	2,00	944,000000	1.888,000000	944,00

PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 19.659.691/0001-68

**Total do Fornecedor**

231.000,15

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	balança antropométrica infantil com modo de operação digital	Unidade	2,00	539,900000	1.079,800000	539,90

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	compressor odontológico insento de óleo, com capacidade reservatório de 30 a 39 l, potência de 1 a 1,5hp, e consumo de 6 a 7 pés	Unidade	1,00	2.009,000000	2.009,000000	2.009,00

**Lote: 7 Homologado**

**Relatório de Vencedores**



**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	destilador de água com capacidade até 5 litros/hora	Unidade	1,00	1.530,000000	1.530,000000	1.530,00

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	negatoscópio tipo lâmpada fluorescente/ 2 corpos	Unidade	5,00	479,850000	2.399,250000	479,85

**Lote: 11 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	oftalmoscópio composição: 5 aberturas até 19 lentes	Unidade	6,00	699,930000	4.199,580000	699,93

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	tens e fes com 04 canais	Unidade	7,00	1.222,210000	8.555,470000	1.222,21

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ultrassom para fisioterapia possuindo tela led, com modo de emissão contínuo e operação pulsando e frequência de 1 e 3 mhz	Unidade	4,00	1.549,600000	6.198,400000	1.549,60

**Lote: 16 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	aparelho de ar condicionado tipo split inverter 9.000 btus 220w	Unidade	25,00	1.619,500000	40.487,500000	1.619,50

**Lote: 18 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	aparelho de raio x - odontológico de parede, modo de operação digital, possui unidade de comando programável, faixa de tensão (kvp) mínimo de 03	Unidade	5,00	4.945,700000	24.728,500000	4.945,70

**Lote: 22 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	balança digital portátil com material de confecção em aço carbono	Unidade	3,00	659,990000	1.979,970000	659,99

**Lote: 24 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	biombo material de confecção em aço/ferro pintado com rodízios, e de tamanho triplo	Unidade	6,00	332,800000	1.996,800000	332,80

**Lote: 26 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	bisturi elétrico (até 150 w), com função bipolar, alarmes e potência até 100 w	Unidade	2,00	5.693,000000	11.386,000000	5.693,00

**Relatório de Vencedores**



**Lote: 28 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	cadeira de rodas adulto materia de confecção: apoio para braços/apoio para pés/elevação de pernas em aço ou ferro pintado/escamotável/removível/com elevação	Unidade	6,00	470,000000	2.820,000000	470,00

**Lote: 30 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	central de nebulização rodízios no suporte, com tipo/ nº de saídas; compressor 4 saídas e no mínimo 1/4 de hp de potência.	Unidade	3,00	1.750,000000	5.250,000000	1.750,00

**Lote: 38 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	foco refletor ambulatorial com iluminação em led, haste flexível	Unidade	5,00	297,000000	1.485,000000	297,00

**Lote: 39 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	fotopolimerizador de resinas tipo led, sem fio sem radiômetro	Unidade	1,00	499,990000	499,990000	499,99

**Lote: 40 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	freezer comum capacidade minima de 200 litros, tipo vertical 01 porta.	Unidade	9,00	1.891,200000	17.020,800000	1.891,20

**Lote: 41 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	freezer horizontal 519 litros 2 portas branco	Unidade	8,00	3.454,000000	27.472,000000	3.454,00

**Lote: 43 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	lanterna clínica tipo led	Unidade	3,00	86,630000	259,890000	86,63

**Lote: 44 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	laringoscópio adulto com iluminação interna: fibra óptica / halógena - xénon; composição: 05 lâminas rígidas	Unidade	5,00	889,820000	4.449,100000	889,82

**Lote: 45 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	laringoscópio infantil com iluminação interna: fibra óptica / halógena - xenon; composição: 05 lâminas rígidas	Unidade	5,00	524,990000	2.624,950000	524,99

**Lote: 48 Homologado**

## Relatório de Vencedores



### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	mesa de exames com posição do leito móvel, suporte para papel; confeccionada em aço inoxidável;	Unidade	4,00	1.047,000000	4.188,000000	1.047,00

### Lote: 49 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	mesa de mayo confeccionada em aço inoxidável	Unidade	3,00	359,520000	1.078,560000	359,52

### Lote: 50 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	mesa ginecológica com posição do leito móvel, confeccionada em madeira, com gabinete com portas e gavetas	Unidade	4,00	2.159,900000	8.639,600000	2.159,90

### Lote: 51 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	microscópio laboratorial - microscópio laboratorial biológico binocular de contraste de fase, pode ser utilizado em patologia clínica ou para trabalhos de pesquisa, tubo de observação com no mínimo 160 mm de comprimento com cabeçote binocular do tipo siendetopf inclinado a 30° com ajuste de distância	Unidade	4,00	7.500,000000	30.000,000000	7.500,00

### Lote: 52 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	nebulizador 4 saída	Unidade	12,00	1.456,850000	17.482,200000	1.456,85

### Lote: 55 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	reanimador pulmonar manual adulto (ambu) aplicação infantil, possuindo reservatório e válvula unidirecional; material de confecção: silicone	Unidade	2,00	149,900000	299,800000	149,90

### Lote: 56 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu) possuindo reservatório e válvula unidirecional; material de confecção: silicone	Unidade	1,00	149,990000	149,990000	149,99

### Lote: 58 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	seladora tipo manual-pedal, aplicação grau-cirúrgico	Unidade	2,00	365,000000	730,000000	365,00

Prohospita Comercio Holanda Ltda 09.485.574-0001-71

**Total do Fornecedor**

**70.646,84**

### Lote: 4 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

## Relatório de Vencedores



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	cadeira de rodas para obeso com capacidade de 120 kg a 159kg e braços escamotável e pés fixos	Unidade	6,00	1.445,280000	8.671,680000	1.445,28

### Lote: 27 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	bomba de vácuo até 2hp/cv; potência/vácuo de 0.5 a 1.2 hp/ 110 a 730 mmHg	Unidade	1,00	2.900,000000	2.900,000000	2.900,00

### Lote: 29 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	cadeira de rodas adulto materia de confecção/ apoio para braços/apoio para pés/elevação de pernas em aço ou ferro pintado/escamotável/removível/com elevaçãocadeira odontológica completa (equipo/ sugador/ refletor) comando da cadeira: pedal, cabeceira articulada, refletor multifocal (mais de uma inte	Unidade	1,00	10.741,000000	10.741,000000	10.741,00

### Lote: 32 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	detector fetal tipo portátil com tecnologia digital	Unidade	5,00	587,310000	2.936,550000	587,31

### Lote: 35 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	estigmomanômetro adulto material de confecção: tecido em algodão; braçadeira/fecho: velcro	Unidade	3,00	65,640000	196,920000	65,64

### Lote: 36 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	estante possui reforço, confeccionada em aço ou ferro pintado e com capacidade de 101 a 200kg	Unidade	8,00	186,120000	1.488,960000	186,12

### Lote: 42 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	freezer para armazenamento de sangue	Unidade	1,00	12.369,690000	12.369,690000	12.369,69

### Lote: 46 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	laser para fisioterapia com console, caneta 650 nm a 700 nm, caneta 830 nm a 905 nm; não possui: cluster 650 nm a 905 nm, aplicador 650 nm a 700 nm, aplicador: 830 nm a 905 nm;	Unidade	5,00	4.745,000000	23.725,000000	4.745,00

### Lote: 60 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	tens - estimulador transcutâneo possuindo 04 canais	Unidade	8,00	952,130000	7.617,040000	952,13

**Relatório de Vencedores**

GQS Eletros e Equipamentos Ltda ME 11.427.407/0001-16



134.800,00

**Total do Fornecedor**

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	carro para material de limpeza confeccionado em polipropileno, possuindo balde espremador e kit c/ mops líquido e pó, placa sinaliz. e pá, saco de vinil	Unidade	4,00	1.260,000000	5.040,000000	1.260,00

**Lote: 15 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	aparelho de ar condicionado tipo split 18.000 inverter btus 220w	Unidade	20,00	2.380,000000	47.600,000000	2.380,00

**Lote: 17 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	aparelho de ar condicionado tipo split inverter, 12.000 btus 220w,	Unidade	25,00	1.734,000000	43.350,000000	1.734,00

**Lote: 34 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	escada com 2 degraus confeccionada em aço inoxidável.	Unidade	8,00	205,000000	1.640,000000	205,00

**Lote: 47 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	longarina com assento/ encosto em polipropileno número de assentos: 03 lugares	Unidade	17,00	225,000000	3.825,000000	225,00

**Lote: 61 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	tv de led no tamanho 42; com entrada de 2 vídeo componente; 1 para áudio e vídeo; 1 usb divx hd; 3 hdmi; 1 rgb (15 pinos); 1 áudio pe; 1 para tv a cabo; 1 rf p/ tv aberta (digital e analógico); 1 entrada lan (rj45); resolução mínima de 1920 x 1080 (full hd); conversor tv digital interno; funções de	Unidade	9,00	2.250,000000	20.250,000000	2.250,00

**Lote: 62 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	tv led de 32 full hd com conversor digital integrado (stv); entrada usb. 3 entradas hdmi, entrada para computador rs-232c, 02 entradas áudio e vídeo (rca), painel ips, smart energy saving; com resolução de 1920 x 1080 e contraste de 100.000:1; potência de 20w rms; progressive scan; ajuste de áudio	Unidade	9,00	1.455,000000	13.095,000000	1.455,00

KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 21.971.041/0001-03

**Total do Fornecedor**

4.860,00

Relatório de Vencedores



Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	balança antropométrica adulto modo de operação digital	Unidade	2,00	1.120,000000	2.240,000000	1.120,00

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	balança antropométrica para obesos modo de operação digital	Unidade	2,00	1.310,000000	2.620,000000	1.310,00

LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME 03.183.450/0001-55

**Total do Fornecedor** 58.334,61

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	bebedouro tipo industrial com capacidade mínima de 180 litros, estrutura em aço inox, isolado com poliuretano polietileno, serpentina e tanque interno em aço inox, temperatura variável a até 4° c, com filtro de carvão ativado, compressor hermético de baixo nível de ruído e baixo consumo de energia.	Unidade	10,00	3.436,360000	34.363,600000	3.436,36

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	cilindro de gases medicinais confeccionado em alumínio, sem suporte com rodízios, com válvula, manômetro e fluxômetro e capacidade mínima de 03 l até 10 l	Unidade	3,00	964,510000	2.893,530000	964,51

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	estufa de secagem e esterilização.	Unidade	11,00	1.812,000000	19.932,000000	1.812,00

Lote: 59 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	suporte de soro confeccionado em aço inoxidável, tipo pedestal	Unidade	7,00	163,640000	1.145,480000	163,64

COM. DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA 95.433.397/0001-11

**Total do Fornecedor** 47.866,00

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	eletrocardiógrafo sem suporte com rodízios, possuindo 1 cabo eeg, 12 canais, com operação direta no console usb, não possui computador e sem conectividade wi-fi.	Unidade	3,00	6.000,000000	18.000,000000	6.000,00

Lote: 53 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

**Relatório de Vencedores**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	oxímetro de pulso tipo: de mesa, possuindo curva pletismográfica, sensor de spo2: 03. (ambiente: sala de cirurgia)	Unidade	6,00	3.300,000000	19.800,000000	3.300,00



**Lote: 54 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	oxímetro de pulso tipo portátil (de mão), possuindo 01 sensor de spO2	Unidade	7,00	1.438,000000	10.066,000000	1.438,00

Maltec Ind e Com de Máquinas Ltda      05.731.915/0001-90

**Total do Fornecedor**

26.900,00

**Lote: 57 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	secadora de roupas hospitalar estrutura externa aço inox aço tambor aço inox aço aquecimento gás/vapor/elétrico painel de comando possui capacidade de 30 kg	Unidade	1,00	26.900,000000	26.900,000000	26.900,00